

# INDIAN SUMMER? FARBENPRACHT!

GESUNDHEIT BRAUCHT VERTRAUEN



9,90 €\*\*

**8,40 €**

(8,40 € / 100 ml)

**Bionorica  
Bronchipret  
Saft TE\***

100 ml

**Anwendungsgebiete:** Zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis, wenn übermäßige Verschleimung und Husten im Vordergrund stehen.  
Enthält 7 Vol.-% Alkohol.



## KRANICH-APOTHEKE

Dr. F. W. Hahne e. K.

Köln-Berliner-Str. 21 · 44287 Dortmund

Fon 02 31 - 44 50 93 · Fax 02 31 - 44 72 49

Öffnungszeiten:

Mo – Do 8.00 – 19.00 Uhr · Fr 8.00 – 18.30 Uhr

Sa 8.30 – 13.00 Uhr

*Zeit für Ihre Gesundheit*

**\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

\*\*Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.10.2017 bis zum 15.11.2017.

# GESUNDHEIT BRAUCHT VERTRAUEN!



**vitasprint  
B12 Trinkfläschchen**  
\*

10 Trinkfläschchen

**Anwendungsgebiete:** Zur Besserung des Allgemeinbefindens.

19,95 €\*\*

**16,95 €**



**Priorin**  
120 Kapseln

39,85 €\*\*

**33,85 €**



10,20 €\*\*

**8,65 €**

(43,25 € / 100 ml)

**Umckaloabo\***  
20 ml

**Wirkstoff:** Pelargonium-sidoides-Wurzeln-Auszug  
**Anwendungsgebiete:** Bei akuter Bronchitis (Entzündung der Bronchien). Enthält 12 Vol.-% Alkohol.



13,99 €\*\*  
**11,85 €**  
(3,95 € / 100 ml)

**Chlorhexamed FORTE**  
alkoholfrei 0,2 %\*

300 ml

**Wirkstoff:** Chlorhexidinbis (D-glucuronat).  
**Anwendungsgebiete:** Zur vorübergehenden Keimzahlverminderung im Mundraum, Unterstützung der Heilungsphase nach parodontalchirurgischen Eingriffen durch Hemmung der Plaque-Bildung, zur vorübergehenden unterstützenden Behandlung bei bakteriell bedingten Zahnfleischentzündungen (Gingivitis) und bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit.  
Warnhinweis: Enthält Pfefferminzaroma. Macroglycolhydroxystearat kann Hautreizungen hervorrufen.



**isla med hydro+**  
20 Halspastillen

7,85 €\*\*

**6,65 €**

**Anwendungsgebiete:** Zur Linderung bei typischen Erkältungs- bzw. Halsbeschwerden wie Hustenreiz und Heiserkeit und bei trockenen Schleimhäuten und Stimmbandreizungen.



**Voltaren Schmerzgel forte\***  
150 g

24,97 €\*\*

**21,20 €**

(14,14 € / 100 g)

**Wirkstoff:** Diclofenac, Diethylaminsalz.  
**Anwendungsgebiete:** Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- oder Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen.



**GRANUFINK Prosta forte 500 mg\***  
80 Hartkapseln

41,95 €\*\*

**35,65 €**

**Wirkstoff:** Dickextrakt aus Kürbissamen.  
**Anwendungsgebiete:** Beschwerden beim Wasserlassen infolge einer Vergrößerung der Prostata (Prosta-tadenom Stadium I bis II nach Alken bzw. Stadium II bis III nach Vahlensieck).



**HYLO-COMOD befeuchtende Augentropfen**  
10 ml

14,95 €\*\*

**12,70 €**  
(127,00 € / 100 ml)

**Wirkstoff:** Natriumhyaluronat 1 mg/ml.  
**Anwendungsgebiete:** Zur verbesserten Befeuchtung der Augenoberfläche bei umgebungsbedingten Befindlichkeitsstörungen wie trockene Augen, Fremdkörpergefühl oder Brennen der Augen, sowie nach operativen Eingriffen am Auge.

## GUTSCHEIN

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie einen **Taschenspiegel gratis!**



Nur ein Gutschein pro Person und solange der Vorrat reicht. Gültig vom 01.10.17 bis zum 15.11.17. Abbildung ähnlich.

**\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

\*\*Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.10.2017 bis zum 15.11.2017.

Die Apotheke hilft

